
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 2ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 18ης 
Φεβρουαρίου 2020. 
 
Αριθ. απόφασης 7                         Περίληψη 

Κοπή δέντρου που δημιουργεί πρόβλημα 
σε εφαπτόμενο κτίσμα επι της οδού 
Ηφαίστου 2 Δήμου Ξάνθης. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18ης Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.4812/14-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Ιωάννη 
Ζερενίδη,  όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης  
3. Ηλίας Ασκαρίδης 
4. Λεβέντ Χασάν Καρά Οσμάν 
5. Αφεντούλης Τσακιρίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

7. Ειρήνη Χαριτωνίδου  
 
 

 
 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Στυλιανός Γουναρίδης 
2. Στέφανος Ιγιαννίδης 

3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Τιμούρ Χουσεΐν Ογλού 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι σύμβουλοι  Σιαμπάν Μπαντάκ και Τιμούρ Χουσεΐν Ογλού ενημέρωσαν εγκαίρως τον 
Πρόεδρο και στην θέσης τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη  οι Παναγιώτης Αμβροσιάδης και Ειρήνη 
Χαριτωνίδου αντίστοιχα.  
  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την αριθμ.πρωτ.4636/13-2-
2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος, η οποία έχει ως εξής: 
Κατόπιν αυτοψίας του Τμήματος Πρασίνου, της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης, σε δέντρο (πλάτανος ανατολικός) επί οδού Ηφαίστου 2, διαπιστώθηκε ότι παρόλο που το δέντρο 
είναι υγιές, δημιουργεί πρόβλημα στο εφαπτόμενο κτίσμα, καθώς και στη διέλευση των πολιτών από το 
πεζοδρόμιο, σύμφωνα και με την επισυναπτόμενη τεχνική έκθεση του ιδιώτη πολιτικού μηχανικού κ. Κ. Χ. 
Κρίνεται η υπηρεσία να προβεί στο κόψιμο του δέντρου. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι την έγκριση κοπής τους για να προβούμε στην έκδοση άδειας κοπής. 
 και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας, την κοπή επικίνδυνου  δέντρου (πλάτανος ανατολικός) 
επί οδού Ηφαίστου 2, διαπιστώθηκε ότι παρόλο που το δέντρο είναι υγιές, δημιουργεί πρόβλημα στο 
εφαπτόμενο κτίσμα, καθώς και στη διέλευση των πολιτών από το πεζοδρόμιο, σύμφωνα και με την σχετική 
τεχνική έκθεση του ιδιώτη πολιτικού μηχανικού κ. Κ. Χ. 
Κρίνεται η υπηρεσία να προβεί άμεσα στο κόψιμο του δέντρου. 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη  
Ιωάννης Ζερενίδης           (Ακολουθούν υπογραφές  των παρόντων μελών) 
(Υπογραφή)           

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-1-2020 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου



 

 


		2020-02-19T09:45:27+0200




